

Khánh Hòa, ngày 22 tháng 11 năm 2022

### KẾ HOẠCH

#### Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 3717/KH-UBND ngày 26/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Khánh Hòa năm 2022

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch số 3717/KH-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh về phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng tỉnh Khánh Hòa năm 2022 (Kế hoạch số 3717/KH-UBND), do nhu cầu thực tiễn và mức độ cần thiết, các cơ quan, địa phương đã đề xuất cấp bổ sung kinh phí để thực hiện; xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 3424/TTr-STTTT ngày 11/11/2022. UBND tỉnh Khánh Hòa điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 3717/KH-UBND, cụ thể như sau:

#### I. NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG

Bổ sung Danh mục nhiệm vụ phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng năm 2022 theo Phụ lục đính kèm.

#### II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các nội dung khác của các cơ quan, đơn vị không điều chỉnh, bổ sung tại Kế hoạch này vẫn giữ nguyên và thực hiện theo Kế hoạch số 3717/KH-UBND.

2. Các sở, ban ngành, UBND cấp huyện được giao chủ trì, tập trung nguồn lực tổ chức triển khai hoàn thành các nhiệm vụ tại Kế hoạch này và Kế hoạch số 3717/KH-UBND; khẩn trương thực hiện thủ tục triển khai hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin, bảo đảm tiến độ hoàn thành và giải ngân kinh phí theo quy định của pháp luật.

3. Kinh phí thực hiện:

- Giao Sở Tài chính rà soát nguồn kinh phí năm 2022, báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh khả năng cân đối kinh phí sự nghiệp năm 2022 từ ngân sách tỉnh để triển khai thực hiện các nhiệm vụ được bổ sung.

+ Riêng các đài truyền thanh cấp xã, giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính rà soát trên phạm vi toàn tỉnh để có kế hoạch tổng kinh phí cần thực hiện và nguồn chi (ngân sách tỉnh, ngân sách huyện).

Căn cứ nội dung Kế hoạch, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám



đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Kế hoạch này./.

*Nơi nhận:*

- Bộ Thông tin và Truyền thông (báo cáo);
- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch và các PCTUBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;
- Cơ quan ngành dọc trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- Đài PT&TH, Báo Khánh Hòa, Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu VT, CNg, NN, HN.

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



\* Dinh Văn Thiệu

**Phụ lục**

**BỔ SUNG DANH MỤC NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN CHÍNH QUYỀN SỐ  
VÀ BẢO ĐẢM AN TOÀN THÔNG TIN MẠNG NĂM 2022**

*(Kèm theo Kế hoạch số 114/QĐ/KH-UBND ngày 22/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa)*

Đơn vị: Triệu đồng

STT	Tên nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì	Mục tiêu, nội dung đầu tư	Thời gian triển khai	Tổng mức đầu tư	Nguồn vốn
1	Xây dựng và triển khai phần mềm quản lý thư viện	Sở Giáo dục và Đào tạo	Chuẩn hóa quản lý các tài liệu, số liệu và sổ sách của thư viện trường học nhằm đảm bảo tính thống nhất khoa học và gọn gàng theo trình tự nhất định. Giúp cán bộ thư viện, người phụ trách dễ dàng theo dõi mọi hoạt động và tình trạng của thư viện kịp thời; <ul style="list-style-type: none"> <li>- Theo dõi, quản lý tài liệu, sách báo, tìm kiếm, kiểm kê;</li> <li>- Quản lý việc nhập, xuất kho, theo dõi mượn trả sách;</li> <li>- Quản lý danh sách bạn đọc, độc giả;</li> <li>- Quản lý chi tiết từng vị trí giá sách, đầu sách, tầng, kệ; Giúp sắp xếp sơ đồ đúng thực tế của thư viện trên phần mềm. Giúp người quản lý tìm kiếm thông tin dễ dàng;</li> <li>- Hỗ trợ thống kê số lượng sách còn trong kho. Thống kê quản lý mượn trả sách thư viện của cả giáo viên và học sinh;</li> <li>- Hỗ trợ tra cứu các ấn phẩm điện tử dành riêng cho cán bộ giáo viên và học sinh khai thác mọi lúc, mọi nơi.</li> </ul>	2022 - 2023	5.064	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
2	Đề án thành lập Trung tâm điều hành giao thông công cộng	Sở Giao thông vận tải	Thuê tư vấn lập Đề án thành lập Trung tâm điều hành giao thông công cộng	2022	500	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
3	Phần mềm xác định giá đất	Sở Tài chính	Tính toán kiểm tra giá đất đã thẩm định; Quản lý các dự án theo thời gian để thu tiền sử dụng đất	2022	600	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
4	Xây dựng phòng họp trực tuyến (điểm cầu trực tuyến của Trung tâm Trợ giúp pháp lý)	Sở Tư pháp (Trung tâm Trợ giúp pháp lý)	Mua sắm trang thiết bị bị đáp ứng nhu cầu kết nối trực tuyến tại điểm cầu Trợ giúp pháp lý tại tỉnh Khánh Hòa nhằm đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn kỹ thuật để kết nối vào hệ thống truyền hình phiên tòa trực tuyến với các Tòa án cấp địa phương, cũng như liên kết với Trung ương	2022	250,2	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)



STT	Tên nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì	Mục tiêu, nội dung đầu tư	Thời gian triển khai	Tổng mức đầu tư	Nguồn vốn
5	Nâng cấp và hosting phần mềm báo cáo thống kê, chấm điểm tiêu chí công tác văn thư, lưu trữ phù hợp với yêu cầu mới của tinh.	Sở Nội vụ	Nâng cấp và thuê dịch vụ hosting phần mềm báo cáo thống kê, chấm điểm tiêu chí công tác văn thư, lưu trữ phù hợp với yêu cầu mới của tinh.	2022 - 2025	32	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
6	Chuyển đổi Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông xã Vạn Bình	UBND huyện Vạn Ninh	Đầu tư hệ thống đài truyền thanh ứng dụng CNTT - VT cho UBND xã Vạn Bình (gồm: Mua sắm, lắp đặt thiết bị, đào tạo và chuyển giao toàn bộ hệ thống)	2022	760	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
7	Chuyển đổi Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông xã Vạn Hưng	UBND huyện Vạn Ninh	Đầu tư hệ thống đài truyền thanh ứng dụng CNTT - VT cho UBND xã Vạn Hưng (gồm: Mua sắm, lắp đặt thiết bị, đào tạo và chuyển giao toàn bộ hệ thống)	2022	950	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
8	Chuyển đổi Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông xã Đại Lãnh	UBND huyện Vạn Ninh	Đầu tư hệ thống đài truyền thanh ứng dụng CNTT - VT cho UBND xã Đại Lãnh (gồm: Mua sắm, lắp đặt thiết bị, đào tạo và chuyển giao toàn bộ hệ thống)	2022	760	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
9	Chuyển đổi Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông xã Vạn Long	UBND huyện Vạn Ninh	Đầu tư hệ thống đài truyền thanh ứng dụng CNTT - VT cho UBND xã Vạn Long (gồm: Mua sắm, lắp đặt thiết bị, đào tạo và chuyển giao toàn bộ hệ thống)	2022	1.140	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
10	Chuyển đổi Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông xã Vạn Thọ	UBND huyện Vạn Ninh	Đầu tư hệ thống đài truyền thanh ứng dụng CNTT - VT cho UBND xã Vạn Thọ (gồm: Mua sắm, lắp đặt thiết bị, đào tạo và chuyển giao toàn bộ hệ thống)	2022	760	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
11	Chuyển đổi Đài truyền thanh ứng dụng công nghệ thông tin – viễn thông xã Xuân Sơn	UBND huyện Vạn Ninh	Đầu tư hệ thống đài truyền thanh ứng dụng CNTT - VT cho UBND xã Xuân Sơn (gồm: Mua sắm, lắp đặt thiết bị, đào tạo và chuyển giao toàn bộ hệ thống)	2022	570	NSDP (Vốn sự nghiệp cấp tỉnh)
<b>Tổng cộng</b>					<b>11.386</b>	